
Pieredzes stāsts par Erasmus+ docēšanas mobilitāti Slovēnijā 

 

Dalība un mērķi 

Laikā no 2024. gada 18. līdz 22.novembrim, es, Terēza Korsaka, Rīgas Tehniskās 

universitātes aģentūra “Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledža” lektore,  

piedalījos Erasmus+ docēšanas mobilitātē Slovēnijā, Mariborā, Izglītības centrā "Piramida 

Maribor" (IC Piramida Maribor). Šīs mobilitātes galvenie mērķi bija dalīties ar zināšanām un 

labākajām praksēm ar kolēģiem, uzlabot profesionālās kompetences, kā arī veicināt abu 

institūciju modernizāciju un internacionalizāciju. Mobilitātes laikā vadīju lekcijas studentiem, 

sadarbojos ar pasniedzējiem un piedalījos diskusijās par izglītības procesiem un darba tirgus 

tendencēm. 

 

Pirmās dienas pieredze 

Jau pirmajā dienā (18.novembrī) tikos ar koledžas direktori Nevu Malek Leskovar, kura 

sniedza ieskatu koledžas darbībā un mācību procesā. Tika pārrunātas arī koledžas sadarbības 

iespējas ar darba devējiem, tostarp kvalifikācijas darbu tēmu izvēlē un studentu motivēšanā. 

Sarunu laikā guvu vērtīgu informāciju par to, kā tiek veidota cieša saikne starp studiju procesu 

un reālo darba vidi, piemēram, kā darba devēji aktīvi piedalās studentu kvalifikācijas darbu 

izstrādē. 

 

Lekcijas norise 

19. novembrī vadīju lekciju "Personal SWOT Analysis and Goal Setting – harnessing strategic 

tools for personal and professional growth" 13 studentiem. Šī lekcija sastāvēja no divām daļām 

– teorētiskās un praktiskās. Praktskās nodarbības tika vadītas kopā ar lektori Vesnu Poštuvan. 

Teorētiskajā daļā studenti iepazinās ar SVID analīzi un tās izmantošanu personīgajai attīstībai. 

Praktiskajās nodarbībās studenti aktīvi iesaistījās grupu darbā un individuālajos uzdevumos, 

veica situāciju analīzi un piedalījās Kahoot tiešsaistes testos. 

Man kā pasniedzējai bija izaicinājums lasīt lekciju angļu valodā auditorijai, kuras sastāvā bija 

studenti ar dažādu angļu valodas prasmes līmeni. Taču, pateicoties sagatavotajai metodoloģijai 

un studentu aktīvai iesaistei, izdevās radīt dinamisku un aizraujošu mācību procesu. 

 

Sarunas par studiju procesu 

Turpmākajās dienās piedalījos diskusijās ar koledžas vadību un pasniedzējiem, kur tika 

pārrunāta studentu motivācija, darba tirgus tendences, kā arī prasmes, kas nākotnē būs būtiskas 

darba tirgū. Īpaša uzmanība tika pievērsta sadarbībai starp koledžu un darba devējiem kā 

kvalifikācijas darbu tēmu izvēlē, tā arī studentu sadarbību ar darba devējiem kvalifikācijas 

darbu rakstīšanas procesā. 

 



Personīgie ieguvumi un nākotnes perspektīvas 

Šī mobilitāte sniedza iespēju pilnveidot manas pedagoģiskās prasmes, īpaši studentu iesaistes 

un interaktīvo mācību metožu jomā. Tāpat guvu jaunas idejas, ko varētu integrēt RTU Olaines 

Tehnoloģiju koledžas studiju procesā. Dalība Erasmus+ programmā stiprināja starptautisko 

sadarbību starp mūsu institūcijām, un ceru, ka šī mobilitāte būs pamats turpmākajiem 

kopprojektiem. 

 

Secinājumi  

Erasmus+ mobilitāte bija vērtīga profesionālā pieredze, kas veicināja gan manas, gan studentu 

akadēmiskās izaugsmes iespējas. Iegūtās zināšanas un pieredze ne tikai papildinās manas 

pasniegšanas metodes, bet arī palīdzēs uzlabot studiju procesu kopumā, stiprinot saikni starp 

akadēmisko vidi un darba tirgus vajadzībām. 

 

 

Terēza Korsaka 

Olaine, 

2024.gada 25.novembrī 


